

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Champion Alliance International Holdings Limited
冠均國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的成員有限公司)

(股份代號：1629)

**截至二零二四年六月三十日止六個月之
中期業績公告**

摘要

- 截至二零二四年六月三十日止六個月的收益增加約9.6%或人民幣560萬元至約人民幣6,370萬元。
- 截至二零二四年六月三十日止六個月的毛利減少約23%或人民幣290萬元至約人民幣980萬元。
- 截至二零二四年六月三十日止六個月的本公司擁有人應佔溢利約為人民幣500萬元。
- 截至二零二四年六月三十日止六個月的本公司每股盈利約為人民幣0.91分。
- 本公司董事會議決不宣派任何截至二零二四年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

中期業績

冠均國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核簡明綜合中期業績(「中期業績」)，連同截至二零二三年六月三十日止六個月之比較業績如下：

中期簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核) (重新呈列)
持續經營業務			
收益	5	63,692	58,098
銷售成本		(53,933)	(45,416)
毛利		9,759	12,682
其他收入及收益	6	648	491
銷售及分銷開支		(1,181)	(884)
行政開支		(2,833)	(2,111)
財務成本		(349)	(223)
除所得稅前溢利	7	6,044	9,955
所得稅開支	8	(2,605)	(3,012)
來自持續經營業務的期內溢利		3,439	6,943
停止經營業務			
來自停止經營業務的期內溢利	9	—	7,637
期內溢利		3,439	14,580
其他全面開支			
其後不會重新分類至損益之項目：			
本公司財務報表換算為其呈列貨幣的 匯兌差額		(1,015)	(643)
期內全面收益總額		2,424	13,937

附註	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核) (重新呈列)

以下人士應佔期內溢利／(虧損)：

本公司擁有人

來自持續經營業務

4,964

6,943

來自停止經營業務

—

9,774

4,964

16,717

非控股權益

(1,525)

(2,137)

3,439

14,580

以下人士應佔全面收益／(開支)總額：

本公司擁有人

來自持續經營業務

3,949

6,300

來自停止經營業務

—

9,774

3,949

16,074

非控股權益

(1,525)

(2,137)

2,424

13,937

來自持續及停止經營業務的每股盈利

—基本及攤薄(每股人民幣分)

10

0.91

3.06

來自持續經營業務的每股盈利

—基本及攤薄(每股人民幣分)

10

0.91

1.27

中期簡明綜合財務狀況表

		於 二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		101,569	110,696
投資物業		104,300	105,322
電腦軟件		—	5
		<u>205,869</u>	<u>216,023</u>
非流動資產總額		205,869	216,023
流動資產			
存貨		60,970	56,521
貿易應收款項	12	42,472	40,234
預付款項、按金及其他應收款項		5,018	23,080
現金及現金等價物		112,230	111,030
		<u>220,690</u>	<u>230,865</u>
流動資產總額		220,690	230,865
流動負債			
貿易應付款項	13	18,550	16,525
其他應付款項及應計費用		12,003	37,043
應付所得稅		2,737	2,730
其他借款		20,235	19,750
遞延政府補助		524	524
		<u>54,049</u>	<u>76,572</u>
流動負債總額		54,049	76,572
流動資產淨額		166,641	154,293
總資產減流動負債		372,510	370,316

	於 二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債		
其他應付款項	13,603	13,553
遞延政府補助	22,240	22,520
非流動負債總額	<u>35,843</u>	<u>36,073</u>
資產淨額	<u>336,667</u>	<u>334,243</u>
權益		
股本	4,838	4,838
儲備	<u>250,329</u>	<u>246,380</u>
本公司擁有人應佔權益	255,167	251,218
非控股權益	<u>81,500</u>	<u>83,025</u>
權益總額	<u>336,667</u>	<u>334,243</u>

附註

中期簡明綜合財務報表附註

1 公司及集團資料

冠均國際控股有限公司(「本公司」)，一間於開曼群島註冊成立之有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司主板上市。本公司的註冊辦事處地址為Third Floor, Century Yard, Cricket Square, P.O. Box 902, Grand Cayman, KY1-1103, Cayman Islands，而本公司於香港的主要營業地點為香港九龍九龍灣宏光道1號億京中心A座22樓E室。

於報告期間，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事以下業務：

- 租賃由獨立第三方營運的新能源業務的廠房、設備及土地；及
- 於中國內地銷售生活用紙及衛生產品及生產並銷售衛生產品。

去年，本集團停止經營於中華人民共和國(「中國」)內地生產及銷售作工業用途的蒸汽、供暖及電力的業務。有關該停止經營業務的更多詳情載於附註9。

本公司董事認為，本公司的直接控股公司及最終控股公司為冠均國際有限公司，其於英屬處女群島(「英屬處女群島」)註冊成立。

中期財務資料尚未經審核但已由本公司審核委員會審閱。

本集團於二零二三年十一月十五日停止經營新能源業務，該業務經營由二零二三年一月一日至二零二三年十一月十五日期間的溢利已於本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的綜合損益及其他全面收益表的本年度溢利中確認。因此，截至二零二三年六月三十日止六個月有關該新能源業務營運之比較數字已呈列並納入停止經營業務，以符合本期間之呈列。該業務經營業績呈列對本集團於本期間純利及其於二零二四年六月三十日的資產及負債並無影響。

2.1 編製基準

截至二零二四年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告而編製。

中期簡明綜合財務資料並不包含年度財務報表中規定的所有資料及披露，應與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表一併閱讀。

除另有指示外，中期簡明綜合財務資料乃以人民幣(「人民幣」)列值，而所有金額均四捨五入至最接近之千位數。

2.2 會計政策變動

編製本中期簡明綜合財務資料所採用的會計政策及所使用的計算方法與編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的年度財務報表所遵循的會計政策一致，惟於本期間的財務資料首次採納以下新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）除外。

採納經修訂香港財務報告準則—自二零二四年一月一日起生效

香港會計師公會已頒佈若干經修訂香港財務報告準則，該等準則於本集團現行會計期間首次生效：

香港財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回的租賃負債
香港會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動及香港詮釋第5號 (二零二零年)之相關修訂本
香港會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排

該等經修訂香港財務報告準則均未對本集團現行或上一期間的業績及財務狀況產生重大影響。於現行會計期間，本集團並無提前採納任何尚未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則。

3 估計

編製中期財務資料要求管理層作出判斷、估計及假設，而其會影響會計政策之應用及所呈報之資產及負債、收益及開支金額。實際結果可能與該等估計不同。

編製中期財務資料時，管理層於應用本集團會計政策時所作重大判斷及估計不確定因素之主要來源與於截至二零二三年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所應用者相同。

4 經營分部資料

就管理目的而言，本集團根據其產品及服務組織其業務單位，並擁有以下呈報經營分部：

- (a) 物業租賃分部出租由獨立第三方營運的新能源業務的廠房、設備及土地；
- (b) 生活用紙及衛生產品分部於中國內地從事銷售生活用紙及衛生產品及生產並銷售衛生產品；及
- (c) 新能源運營分部從事於中國生產及銷售作工業用途的蒸汽、家居暖氣及電力供應（停止經營業務）。

管理層分別監控本集團各經營分部的業績，以便就資源分配及績效評估作出決策。分部績效乃根據可報告分部溢利／(虧損)進行評估，此乃衡量經調整除所得稅前溢利的方法。調整後的除所得稅前溢利與本集團的所得除稅前溢利一致，惟利息收入、融資成本以及公司總部及企業收入與支出未計入該指標。

分部收益及業績

截至六月三十日止六個月

	持續經營業務				停止經營業務				總計	
	物業租賃		生活用紙及衛生產品		總計		新能源運營		總計	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)								
分部收益(附註5)										
來自外部客戶的收益	7,909	-	55,783	58,098	63,692	58,098	-	117,163	63,692	175,261
分部業績	(2,757)	-	10,373	11,568	7,616	11,568	-	16,515	7,616	28,083
對賬：										
銀行利息收入									99	1,013
公司及其他未分配開支									(1,322)	(1,824)
財務成本									(349)	(223)
除所得稅前溢利(持續及停止經營業務)									6,044	27,049

分部資產及負債

分部資產及負債資料不予披露，因主要經營決策者並無對其進行定期審核。

其他分部資料

截至六月三十日止六個月

	持續經營業務				停止經營業務				總計	
	物業租賃		生活用紙及衛生產品		總計		新能源運營		總計	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)								
物業、廠房及設備項目折舊	9,227	-	1	-	9,228	-	-	9,125	9,228	9,125
投資物業折舊	1,022	-	-	-	1,022	-	-	-	1,022	-
使用權資產折舊	-	-	-	-	-	-	-	639	-	639
攤銷電腦軟件	-	-	5	5	5	5	-	-	5	5
資本開支*	101	-	-	-	101	-	-	834	101	834

* 資本開支包括物業、廠房及設備的預付款項及添置。

地區資料

因本集團收益僅於中國內地產生且超過90%之本集團非流動資產均位於中國內地，故並無呈列地區資料。

主要客戶資料

截至二零二四年六月三十日止六個月內，兩名(二零二三年：一名)外部客戶各佔本集團本期間總收益10%或以上。自該等客戶銷售所得的收益載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核) (重新呈列)
持續經營業務		
物業租賃		
客戶A	7,909	不適用
生活用紙及衛生產品		
客戶B	<u>6,893</u>	<u>不適用</u>
停止經營業務		
新能源運營		
客戶C	<u>不適用</u>	<u>93,337</u>

附註：不適用指特定客戶於特定期間的收益少於本集團於特定期間的收益10%。

5 收益

本集團的收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核) (重新呈列)
持續經營業務		
租金收入	7,909	—
銷售貨品	<u>55,783</u>	<u>58,098</u>
	<u>63,692</u>	<u>58,098</u>
停止經營業務		
銷售貨品	<u>—</u>	<u>117,163</u>
	<u>63,692</u>	<u>175,261</u>

附註：

(a) 分列收益資料

截至二零二四年六月三十日止六個月

分部	持續經營業務		
	物業租賃 人民幣千元 (未經審核)	生活用紙及 衛生產品 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
貨品類型			
銷售生活用紙及衛生產品	—	55,783	55,783
來自客戶合約之收益總額	—	55,783	55,783
收益確認之時間			
於某一時間點轉讓的貨品	—	55,783	55,783
來自客戶合約之收益總額	—	55,783	55,783
租金收入	7,909	—	7,909
收益總額	<u>7,909</u>	<u>55,783</u>	<u>63,692</u>
區域市場			

所有來自客戶合約之收益均於中國內地產生。

截至二零二三年六月三十日止六個月

分部	持續經營業務		停止經營業務	
	生活用紙及 衛生產品 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)	新能源運營 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
貨品或服務類型				
銷售作工業用途的蒸汽、家居 暖氣及電力供應	-	-	117,163	117,163
銷售生活用紙及衛生產品	58,098	58,098	-	58,098
來自客戶合約之收益總額	<u>58,098</u>	<u>58,098</u>	<u>117,163</u>	<u>175,261</u>
收益確認之時間				
於某一時間點轉讓的貨品	58,098	58,098	-	58,098
隨著時間轉讓的貨品及服務	-	-	117,163	117,163
來自客戶合約之收益總額	<u>58,098</u>	<u>58,098</u>	<u>117,163</u>	<u>175,261</u>

區域市場

所有來自客戶合約之收益均於中國內地產生。

(b) 履約責任

有關本集團履約責任的資料概述如下：

銷售貨品

履約責任乃於交付生活用紙及衛生產品後完成，且付款通常於交付起30內到期。部分生活用紙及衛生產品銷售合約向客戶提供批量返利，從而導致產生受限制可變代價。

銷售貨品及服務

履約責任乃於向客戶供應及消耗蒸汽、供暖及電力時隨著時間履行。付款通常於發票日期後30至150日內到期。

6 其他收入及收益

本集團其他收入及收益的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核) (重新呈列)
持續經營業務		
銀行利息收入	99	153
其他利息收入	-	281
其他收入	549	57
	<u>648</u>	<u>491</u>

7 除所得稅前溢利

本集團之除所得稅前溢利乃經扣除以下各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核) (重新呈列)
持續經營業務		
已出售存貨成本	44,177	45,416
物業、廠房及設備項目折舊	9,228	-
減：計入銷售成本的金額	(9,227)	-
	<u>1</u>	<u>-</u>
投資物業折舊	1,022	-
攤銷電腦軟件	5	5
未計入計量租賃負債的租賃款項	24	18
員工福利開支(包括董事薪酬)：		
薪酬、花紅及實物福利	1,393	1,271
退休供款計劃供款	188	108
	<u>1,581</u>	<u>1,379</u>

8 所得稅開支

本集團的所得稅開支分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核) (重新呈列)
即期稅項—中國內地		
—年內稅項	2,605	10,219
—以往年度撥備不足	—	2,250
	<u>2,605</u>	<u>12,469</u>
所得稅開支	<u>2,605</u>	<u>12,469</u>
以下應佔的所得稅開支：		
持續經營業務	2,605	3,012
停止經營業務	—	9,457
	<u>2,605</u>	<u>12,469</u>

由於本集團於報告期間在香港並無產生任何應課稅溢利，故截至二零二四年六月三十日止六個月並無就香港利得稅計提撥備(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

中國內地的應繳利得稅乃根據現行法律、詮釋和相關常規按報告期間估計應課稅溢利按照適用稅率25%計提。

9 停止經營業務

於二零二三年十一月六日，本公司一間附屬公司與一名獨立第三方訂立租賃協議，以租賃與新能源業務有關的廠房及樓宇、機器及租賃土地(「租賃協議」)。廠房及樓宇、機器及租賃土地已於二零二三年十一月十五日完成移交。由於本集團於新能源業務並無重大持續參與，而新能源業務為本集團營運的獨立主要業務線。本公司董事認為，新能源業務已於租賃協議開始日期被放棄及停止經營。

停止經營業務於有關期間的業績呈列如下：

	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)
收益	117,163
銷售成本	<u>(98,138)</u>
毛利	19,025
其他收入及收益以及虧損 開支	<u>614 (2,545)</u>
除所得稅前溢利	17,094
所得稅開支	<u>(9,457)</u>
來自停止經營業務之期內溢利	<u><u>7,637</u></u>

除所得稅前溢利於扣除以下各項後得出：

	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)
物業、廠房及設備折舊	9,125
使用權資產折舊	<u><u>639</u></u>

10 每股盈利

持續經營及停止經營業務

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利金額乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
		(重新呈列)
盈利		
本公司擁有人應佔期內溢利		
來自持續經營業務	4,964	6,943
來自停止經營業務	-	9,774
	<u>4,964</u>	<u>16,717</u>
	二零二四年	二零二三年
	(未經審核)	(未經審核)
股份數目		
普通股加權平均數	546,092,537	546,092,537
	二零二四年	二零二三年
	(未經審核)	(未經審核)
來自持續及停止經營業務的每股盈利		
—基本及攤薄(每股人民幣分)	<u>0.91</u>	<u>3.06</u>
來自持續經營業務的每股盈利		
—基本及攤薄(每股人民幣分)	<u>0.91</u>	<u>1.27</u>

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止期間，每股攤薄盈利金額與每股基本盈利金額相同，原因是並無潛在攤薄普通股發行在外。

11 股息

董事會不建議派付任何截至二零二四年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

12 貿易應收款項

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	43,869	41,631
減：減值	(1,397)	(1,397)
貿易應收款項淨額	<u>42,472</u>	<u>40,234</u>

附註：本集團主要給予銷售貨品及提供加工服務的客戶信貸期。新客戶大多須預先付款。信貸期一般為30日。每名客戶均訂有最高信貸額。本集團致力維持嚴格控制尚未收取之應收款項以盡量減少信貸風險。高級管理人員會定期審視逾期款項。鑒於前述情況及本集團的貿易應收款項涉及大量多樣化客戶，故並無重大集中信貸風險。本集團並無就貿易應收款項結餘持有任何抵押品或採用其他信貸提升措施。貿易應收款項為免息。

於報告期結算日基於發票日期及扣除減值的貿易應收款項之賬齡分析如下：

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一個月內	4,716	447
一至兩個月	-	9
兩至三個月	-	8
三至四個月	-	9
超過四個月	37,756	39,761
	<u>42,472</u>	<u>40,234</u>

13 貿易應付款項

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	<u>18,550</u>	<u>16,525</u>

附註：

(a) 貿易應付款項並不計息且通常按三十天的期限結算。

於報告期結算日本集團基於發票日期的貿易應付款項之賬齡分析如下：

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一個月內	8,973	7,037
一至兩個月	-	-
兩至三個月	3	-
超過三個月	9,574	9,488
	<u>18,550</u>	<u>16,525</u>

管理層討論及分析

冠均國際控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）主要從事(i)銷售生活用紙產品及衛生產品及生產並銷售衛生產品，及(ii)物業租賃。

業務回顧

i. 作工業用途的蒸汽、家居暖氣及電力供應

於二零二三年十一月六日，本集團與一間國有企業訂立租賃協議，其中本集團向該國有企業出租廠房、設備及土地，直至二零二六年十二月三十一日為止。

於報告期間，該分部已確認為停止經營業務。

ii. 生活用紙及衛生產品

本集團的生活用紙及衛生產品分部於中國從事銷售生活用紙及衛生產品及生產並銷售衛生產品。現時，本集團的生活用紙及衛生產品業務擁有超過400家企業客戶，銷售網絡覆蓋黑龍江、吉林、遼寧、河北、河南、山東、陝西、江蘇及安徽等省份、北京市及天津市。

於COVID-19疫情後，中國生活用紙市場的增長率疲弱，但據報國內特定地區對可降解及環保生活用紙產品的需求略有增加。消費行為亦開始逐漸回歸線下分銷渠道。

於報告期間，該分部收益約為人民幣5,580萬元，較二零二三年同期減少約4%。

iii. 物業租賃

本集團的物業租賃分部出租由獨立第三方營運的新能源業務的廠房、設備及土地。

於報告期間，該分部收益約為人民幣790萬元。

財務回顧

收益

截至二零二四年六月三十日止六個月，收益總額約為人民幣6,370萬元，較二零二三年同期的收益總額約人民幣5,810萬元增加約人民幣560萬元，該增加乃由於本集團的物業租賃新業務分部所致。

下表載列截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月本集團的收益明細：

	截至六月三十日止六個月		變化 %
	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元	
物業租賃	7,909	-	不適用
生活用紙及衛生產品	55,783	58,098	(4.0)

i. 生活用紙及衛生產品

截至二零二四年六月三十日止六個月，生活用紙及衛生產品業務收益約為人民幣5,580萬元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣5,810萬元)，較二零二三年同期減少約4%。

ii. 物業租賃

截至二零二四年六月三十日止六個月，物業租賃業務收益約為人民幣790萬元。

毛利及毛利率

本集團的毛利由截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣1,270萬元減少至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣980萬元。毛利率由截至二零二三年六月三十日止六個月約21.8%下降至截至二零二四年六月三十日止六個月約15.3%。

其他收入及收益

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的其他收入及收益主要包括銀行利息收入及其他收入。其他收入及收益由截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣50萬元增加32%至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣60萬元。該增加主要由於報告期間其他收入增加所致。

銷售及分銷開支

於報告期間，銷售及分銷開支主要包括(i)運輸開支成本、(ii)員工成本、及(iii)其他開支。本集團的銷售及分銷開支由截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣90萬元增加約33.6%至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣120萬元。銷售及分銷開支增加主要由於運輸成本增加所致。

行政開支

截至二零二四年六月三十日止六個月，行政開支主要包括(i)員工成本、(ii)招待開支、(iii)辦公室開支及(iv)法律及專業費用。行政開支由截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣210萬元增加至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣280萬元。本集團行政開支增加主要由於報告期間員工成本增加。

財務成本

財務成本包括其他借款利息開支及應收租賃按金的估算利息。報告期間的財務成本約為人民幣30萬元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣20萬元)。該增加主要由於應收租賃按金的估算利息所致。

所得稅開支

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的所得稅開支約為人民幣260萬元。本集團於二零二三年同期的所得稅開支約為人民幣300萬元。

本公司擁有人應佔溢利

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的本公司擁有人應佔溢利約為人民幣500萬元。截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔溢利約為人民幣1,670萬元。

流動資金及財務資源

流動資產淨值

本集團於二零二四年六月三十日錄得流動資產淨值約人民幣1億6,660萬元，而於二零二三年十二月三十一日流動資產淨值則約為人民幣1億5,430萬元。

借款及資產負債比率

本集團於二零二四年六月三十日的借款總額約為人民幣2,020萬元(於二零二三年十二月三十一日：人民幣1,980萬元)。本集團的資產負債比率由二零二三年十二月三十一日的約9.4%下降至二零二四年六月三十日的約7.7%。資產負債比率下降主要是由於資產淨值增加所致。資產負債比率的計算方法為債務總額(主要包括其他借款以及應付一間附屬公司一名前股東的款項)除以於所示日期的權益總額，再乘以100%。

資本開支

截至二零二四年六月三十日止六個月內，本集團的資本開支總額約為人民幣10萬元，主要用於廠房及機器以及汽車(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣80萬元)。

庫務政策

本集團以審慎態度處理庫務及資金政策，重視與本集團基本業務直接相關之風險管理及交易。

資本架構

本集團的資本架構包括本公司擁有人應佔權益，當中包括已發行股本及儲備。截至二零二四年六月三十日止六個月內，本公司的已發行股份數目概無變動。

資產抵押

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何資產抵押(於二零二三年十二月三十一日：無)。

或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(於二零二三年十二月三十一日：無)。

外匯風險

本集團的交易主要以人民幣進行。本集團若干附屬公司的功能貨幣，以及主要應收款項及應付款項均以人民幣列值。本集團的外幣風險主要關乎若干以港元(「港元」)列值的銀行結存及現金及其他應付款項。截至二零二四年六月三十日止六個月內，本集團並無使用衍生金融工具對沖涉及外幣交易及日常業務過程中產生的其他金融資產及負債的波動(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

人力資源及薪酬

於二零二四年六月三十日，本集團共僱用42名僱員(於二零二三年十二月三十一日：22名)，同期產生員工總成本約人民幣160萬元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣140萬元)。本集團員工成本增加主要由於員工人數增加及薪金調整所致。本集團的薪酬組合一般參考市場條款及個人表現而制訂。

中期股息

董事會提議概不宣派任何截至二零二四年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

上市所得款項淨額用途

本公司股份於二零一六年十一月二十五日在聯交所上市。上市所得款項淨額(扣除包銷佣金及相關開支後)約為4,220萬港元(相當於約人民幣3,760萬元)，已按本公司日期為二零一六年十一月十五日的招股章程(「招股章程」)所披露的方式應用。

於二零二四年六月三十日，上市所得款項淨額已作下列用途：

上市所得款項淨額用途	按招股章程 所述方式及 比例調整之 所得款項 淨額用途 人民幣千元	估全部實際 所得款項 淨額概約 百分比	由上市日期 直至		餘下所得款項淨額用途 之預期時間表(附註)	
			二零二四年 六月三十日 的實際 已動用金額 人民幣千元	於 二零二四年 六月三十日 的結餘 人民幣千元	截至 二零二四年 十二月 三十一日 止年度 人民幣千元	截至 二零二五年 十二月 三十一日 止年度 人民幣千元
購買及升級生產設備以及擴充及 維護生產基地	23,303	62%	3,568	19,735	1,969	17,766
擴充及升級非生產基地，包括 但不限於倉庫及其他配套設施	5,638	15%	1,334	4,304	226	4,078
業務發展開支，包括擴大銷售網絡 地區覆蓋面及與購買研發設備及 未來研發項目有關的研發開支	4,886	13%	4,886	-	-	-
營運資金及一般企業用途	3,758	10%	3,758	-	-	-
	<u>37,585</u>	<u>100%</u>	<u>13,546</u>	<u>24,039</u>	<u>2,195</u>	<u>21,844</u>

附註：動用餘下所得款項淨額之預期時間表乃基於本集團對未來市況所作出之最佳估計。該時間表將因應現行及未來市況之發展而出現變化。

於二零二四年六月三十日，未動用所得款項約2,600萬港元(相當於約人民幣2,400萬元)將用於投資生產車間、設備升級及技術發展。未動用部分的所得款項淨額已於中國持牌銀行存置為計息存款及受限制現金。於本公告日期，董事預期所得款項淨額用途計劃不會出現任何變動。

有關重大投資或資本資產之未來計劃

除招股章程或本公告所披露之業務計劃外，於二零二四年六月三十日概無有關重大投資或資本資產之其他計劃。

資本承擔

於	於
二零二四年	二零二三年
六月三十日	十二月三十一日
人民幣千元	人民幣千元

收購以下項目所作承擔：

—物業、廠房及設備	61	61
-----------	----	----

未來展望

二零二四年，中國工業及製造業營運的復甦仍然緩慢。於現行市況下，本集團成功的主要策略為積極探索新的市場及客戶，同時在內部實行節約成本的措施。本集團將持續調整其業務策略，積極應對多變的環境。

展望未來，本集團對中國經濟的長遠發展及我們在疫情後的時代的營運仍然充滿信心。中國政府已將二零二四年的國內生產總值增長目標定為「5%左右」，並特別強調促進就業，將二零二四年的城鎮新增就業及城鎮失業率目標分別定為1,200萬人及5.5%。由於就業市場可能採取的利好政策將勞工階級提供就業保障，因此私人消費有望回升，進而可能刺激消費品的需求，包括生活用紙產品及衛生產品。

本人謹代表董事會對所有股東、投資者、業務夥伴及客戶的長期信任與支持深表謝意。本集團的管理團隊及全體員工將繼續攜手同行，再創佳績，為股東帶來理想的回報。

購股權計劃

購股權計劃（「該計劃」）以本公司股東於二零一六年十一月三日通過的書面決議案有條件採納。該計劃的條款遵從聯交所證券上市規則（「上市規則」）第17章的規定。該計劃的主要條款於招股章程附錄五「D.購股權計劃」一節中概述。截至本公告日期，該計劃下並無購股權已授出、同意授出、行使、註銷或失效。

企業管治

作為一間公眾上市公司，董事深知良好企業管治標準及內部程序對實現有效問責及提升股東價值相當重要。報告期間內，本公司已遵守上市規則附錄C1所載企業管治守則的所有適用守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易的行為守則，其條款不遜於上市規則附錄C3所載者。經向全體董事作出特定查詢後，彼等各自己確認於報告期間內已全面遵守標準守則的所有規定準則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

報告期後重大事項

除本公告所披露者外，財政期間結束後並無發生任何對本集團構成影響的重大事項。

審核委員會

本公司轄下審核委員會(「審核委員會」)由三名獨立非執行董事錢志浩先生(主席)、陳華先生及趙振東先生組成。未經審核簡明綜合中期業績(「中期業績」)未經本公司核數師審核，但審核委員會已審閱中期業績且認為中期業績乃根據適用會計準則及規定編製，亦已與本集團管理層討論內部控制及財務申報程序。

刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告刊載於本公司網站www.championshipintl.com及聯交所網站www.hkexnews.hk。本公司截至二零二四年六月三十日止六個月的中期報告預期將於二零二四年九月三十日(星期六)或之前寄發予本公司股東及可於上述網站查閱。

致謝

董事會謹就本集團管理層及全體員工的努力及奉獻，以及就本公司股東、業務聯繫人及其他專業人士於報告期間內對本集團的鼎力支持深表謝意。

承董事會命
冠均國際控股有限公司
執行董事
陳辰

香港，二零二四年八月三十日

於本公告日期，董事會由執行董事陳辰先生、陳小龍先生、胡恩鋒先生、李愛國先生及羅豔紅女士以及獨立非執行董事陳華先生、趙振東先生及錢志浩先生組成。